
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-TEC - AREA TECNICA

DETERMINAZIONE

Num.: 673 Data: 04/10/2018

OGGETTO ; INTERVENTO DI MANUTENZIONE AL FINE DI RIPRISTINARE LA
FUNZIONALITÀ DELL’IMPIANTO ELEVATORE AFFIDATO CON
PROCEDURA TELEMATICA INDETTA CON PROPRIA
DETERMINAZIONE N° 422 - 02 DEL 22.11.2016.

a a a

******************
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Premesso che:
• con deliberazione del Consiglio Comunale n 28, in data 28/07/2016, esecutiva, è stato approvato il Bilancio

di previsione per l’esercizio finanziario corrente;
• con deliberazione della Giunta Comunale n. 53, in data 08/08/2016, esecutiva, è stato approvato il Piano

Esecutivo di Gestione;

Vista la propria Determinazione n° 422 – 02 del 22.09.2016 con la quale veniva approvata la lettera d’invito, e i
relativi allegati per l’affidamento diretto a seguito di Richiesta di Offerta (RDO) inoltrata a tutti gli operatori abilitati
ad operare nel Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (ME.PA), iscritti al bando “Elevatori105” –
Servizi di manutenzione degli impianti elevatori;

Attesoche nel rispetto delle regole del MEPA si è provveduto alla formulazione di apposita “Richiesta di Offerta
(R.d.O.)” n. 1339295 inoltrandola a n° 208 ditte operanti nel settore, già abilitate dalla stessa CONSIP all’interno del
bando di abilitazione “Elevatori105” – Servizi di manutenzione degli impianti elevatori, e che l’aggiudicazione è stata
prevista con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 del D.lgs n.50/2016);

Dato Atto che con propria Determinazione n° 634 – 02 del 12.12.2016 si aggiudicava in via definitiva il servizio di
manutenzione degli impianti elevatori alla Ditta Salis Ascensori S.R.L. Via Salaris, 5-7, 09100, Cagliari (Ca) P.Iva



02455020921;

Dato Atto:
- che durante visita di controllo mensile effettuata sull’impianto elevatore sito presso la Villa Siotto, la Ditta Salis
Ascensori S.R.L. ha riscontrato diverse anomalie dovute hai danni cagionati dai rati;

- che al punto 7.4.4 dell’allegato 1 al bando “Elevatori 105” sottoscritto dalla Ditta è previsto che:

· in caso di irregolarità nel funzionamento dell’impianto il fornitore è tenuto ad intervenire
eliminando l’anomalia riscontrata, provvedendo alla riparazione e/o sostituzione delle parti rotte o
logorate. Per il compenso delle attività effettuate a seguito di anomalie riscontrate durante le
attività periodiche a canone o a seguito delle prime 20 segnalazioni, è previsto un valore economico
limite sotto il quale il costo della attività eseguite si intende già retribuito nel canone. Tale valore
economico limite costituisce una franchigia vera e propria e, come tale, deve essere sottratta dal
costo delle attività eseguite a seguito delle anomalie riscontrate. La franchigia è pari a 100,00 Euro.
Si precisa che il costo della manodopera è compreso nel canone e si applica la franchigia
esclusivamente al costo dei materiali di ricambio utilizzati nelle sostituzioni e/o riparazioni delle parti
non funzionanti e oggetto di sostituzione;

Visto il consuntivo di spesa registrato al nostro prot. 8815 del 01.10.2018 stillato dalla ditta Salis Ascensori S.R.L.
secondo i prezzi di riferimento del listino della DEI, per un importo di offerta pari di € 755,36 a cui verrà applicato un
ribasso d’asta pari al 15% offerto in sede di gara e detratto un importo di € 100,00 come (franchigia) ad intervento
su ogni impianto determinando un importo di € 542,06 oltre Iva;

Dato atto che in conseguenza del ribasso d’asta pari al 15% praticato sul listino DEI – Tipografia del Genio Civile
Nazionale (edizione giugno 2012 “Impianti Elettrici” ed eventuali aggiornamenti) per tutte le attività non comprese
nella “scheda attività di frequenza” dalla ditta aggiudicataria sopra generalizzata, viene ridefinito come dettagliato
in appresso:

QUADRO
ECONOMICO

IMPORTO CONTRATTO

EURO

a1 Per il servizio
senza sicurezza

€ 755,36 €
642,06

a2 Franchigia €
-

-€
100,00

A Totale servizio € 755,36 €
542,06

Somme a
disposizione

b1 per incentivo a
sensi dell’ art.

113 comma 3 e 4
del

d.lgs.50/2016

€
15,11

€
15,11

b2 Per iva sul € 166,18 €



servizio nella
percentuale del

22%

119,25

b3 Somme a
disposizione

b4 Ribasso d’asta €
260,23

B Totale somme a
disposizione

€ 181,29 €
394,59

TOTALE
GENERALE (A+B)

€ 936,65 €
936,65

Ritenuto di dover procedere all’esecuzione degli interventi oggetto di anomalia, provvedendo ad affidare alla Ditta
Salis Ascensori S.R.L. , manutentrice degli impianti elevatori in oggetto la relativa esecuzione, nel rispetto del
capitolato allegato 1 al bando “Elevatori 105”, ordine sottoscritto in data 10.10.2016 n. 1339295;

Rilevato che ai sensi della Legge N. 136 del 13/08/2010 e del D.L. 12/11/2010 N. 187, nonché della determinazione
n. 8 del 18/11/2010 dell' A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente fornitura e il seguente: CIG [Z6D2520E83];

Visto il D.Lgs. 50/16 art. 113 commi 2, 3, 4 che dispongono che le amministrazioni pubbliche destinano delle risorse
finanziarie in misura non superiore al 2% modulate sull’importo dei lavori posti a base di gara per le funzioni svolte
dai dipendenti pubblici cosi come previsto nel quadro economico sopra riportato;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere i conseguenti impegni a carico del bilancio, con imputazione agli
esercizi nei quali l’obbligazioni vengono a scadere;

Tenuto Conto che le apposite dotazioni sono previste nel Cap./Art. 10810005 denominato “Acquisizioni Servizi Vari
Manutenzione E Gestione Villa Siotto”, del bilancio di previsione finanziario 2018 – Annualità 2018, sufficientemente
capiente.

DETERMINA

1) Di disporre l’affidamento alla Ditta Salis Ascensori S.R.L. Via Salaris, 5-7, 09100, Cagliari (Ca) P.Iva 02455020921,
per l’esecuzione degli intervento di ripristino della funzionalità dell’impianto elevatore, nel rispetto del capitolato
allegato 1 al Bando “Elevatori 105” di cui al contratto sottoscritto tramite l’ acquisto sul MePA CONSIP del il Servizio
di manutenzione degli impianti elevatori presenti in diversi stabili comunali, come da Ordine del 10.10.2016 n.
1339295;

2) di dare atto che tale attività verrà remunerata con l'incentivo di cui all'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016,
adeguatamente previsto nel quadro economico riportato in premessa;

3) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2
al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con
imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:
Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 10810005 Descrizione Acquisizioni Servizi Vari Manutenzione E Gestione Villa
Siotto.

Miss./Progr. 0801103 PdC finanz. U.1.03.02.99.000 Spesa non ricorr. NO

Centro di costo 10901 Compet. Econ. 2018

SIOPE CIG (Z6D2520E83) CUP



Creditore Salis Ascensori S.R.L. Via Salaris, 5-7, 09100, Cagliari (Ca) P.Iva 02455020921
Causale Servizio di ripristino funzionalità ascensori Villa Siotto.

Modalità finan. FONDI DI BILANCIO Finanz. da FPV NO

Imp./Pren. n.
Importo

€ 661,31
Frazionabile in 12 NO

5) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo

ENTRO DICEMBRE 2018 30 GIORNI € 661,31

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra,
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

8) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n.
33/2013;

9) di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo ex 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è l’Ing.
Gian Luca Lilliu;

10) di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

IL RESPONSABILE DISERVIZIO Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato edintegrato dal d.Lgs. n. 126/2014;Visto il
D.Lgs. n. 118/2011;Visto il D.Lgs. n. 165/2001;Visto lo statuto comunale;Visto il regolamento comunale

sull’ordinamentogenerale degli uffici e dei servizi;Visto il regolamento comunale di contabilità;Visto il regolamento
comunale dei contratti;Visto il regolamento comunale sui controlli interni; Premesso che:con deliberazione del

Consiglio Comunale n 28, in data 28/07/2016, esecutiva, è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio
finanziario corrente;con deliberazione della Giunta Comunale n. 53, in data 08/08/2016, esecutiva, è stato

approvato il Piano Esecutivo di Gestione; Vista la propria Determinazione n° 422 – 02 del 22.09.2016con la quale
veniva approvata la lettera d’invito, e i relativi allegati perl’affidamento diretto a seguito di Richiesta di Offerta (RDO)

inoltrata a tuttigli operatori abilitati ad operare nel Mercato Elettronico delle PubblicheAmministrazioni (ME.PA),
iscritti al bando “Elevatori105” – Servizi dimanutenzione degli impianti elevatori; Atteso che nelrispetto delle regole
del MEPA si è provveduto alla formulazione di apposita“Richiesta di Offerta (R.d.O.)” n. 1339295 inoltrandola a n°
208 ditte operantinel settore, già abilitate dalla stessa CONSIP all’interno del bando diabilitazione “Elevatori105” –
Servizi di manutenzione degli impianti elevatori,e che l’aggiudicazione è stata prevista con il criterio del prezzo più

basso aisensi dell’art. 95 del D.lgs n.50/2016); Dato Atto che con  propria Determinazione n° 634 – 02 del
12.12.2016si aggiudicava in via definitiva il servizio di manutenzione degli impiantielevatori alla Ditta Salis Ascensori

S.R.L. Via Salaris, 5-7, 09100, Cagliari(Ca) P.Iva 02455020921; Dato Atto:- che durante visita di controllo mensile
effettuatasull’impianto elevatore sito presso la Villa Siotto, la Ditta Salis AscensoriS.R.L. ha riscontrato diverse

anomalie dovute hai danni cagionati dai rati; - che al punto 7.4.4 dell’allegato 1  al bando“Elevatori 105” sottoscritto
dalla Ditta è previsto che: ·        in caso diirregolarità nel funzionamento dell’impianto il fornitore è tenuto

adintervenire eliminando l’anomalia riscontrata, provvedendo alla riparazione e/osostituzione delle parti rotte o



logorate. Per il compenso delle attivitàeffettuate a seguito di anomalie riscontrate durante le attività periodiche
acanone o a seguito delle prime 20 segnalazioni, è previsto un valore economicolimite sotto il quale il costo della
attività eseguite si intende già retribuitonel canone. Tale valore economico limite costituisce una franchigia vera

epropria e, come tale, deve essere sottratta dal costo delle attività eseguite aseguito delle anomalie riscontrate. La
franchigia è pari a 100,00 Euro. Siprecisa che il costo della manodopera è compreso nel canone e si applica

lafranchigia esclusivamente al costo dei materiali di ricambio utilizzati nellesostituzioni e/o riparazioni delle parti non
funzionanti e oggetto disostituzione; Visto il consuntivo di spesa registrato al nostroprot. 8815 del 01.10.2018 stillato

dalla ditta Salis Ascensori S.R.L. secondo iprezzi di riferimento del listino della DEI, per un importo di offerta pari di
€755,36 a cui verrà applicato un ribasso d’asta pari al 15% offerto in sede digara e detratto un importo di  €

100,00come (franchigia) ad intervento su ogni impianto determinando un importo di € 542,06 oltre Iva; Dato atto
che in conseguenza del ribasso d’asta parial 15% praticato sul  listino DEI –Tipografia del Genio Civile Nazionale
(edizione giugno 2012 “Impianti Elettrici”ed eventuali aggiornamenti) per tutte le attività non comprese nella
“schedaattività di frequenza”  dalla dittaaggiudicataria sopra generalizzata, viene ridefinito come dettagliato

inappresso: QUADRO ECONOMICO   IMPORTO CONTRATTO       EURO a1
Per il servizio senza sicurezza  €                       755,36  €                                   642,06 a2 Franchigia

 €                             -   -€                                  100,00 A Totale servizio  €                       755,36
 €                                   542,06   Somme a disposizione     b1 per incentivo a sensi dell’ art.

113 comma 3 e 4 del d.lgs.50/2016  €                         15,11  €                                    15,11 b2 Per iva
sul servizio nella percentuale del 22%  €                       166,18  €                                   119,25 b3 Somme

a disposizione     b4 Ribasso d’asta    €                                   260,23 B Totale somme a
disposizione  €                       181,29  €                                   394,59   TOTALE GENERALE (A+B)

 €                       936,65  €                                   936,65  Ritenutodi dover procedere all’esecuzione degli
interventi oggetto di anomalia,provvedendo ad affidare alla Ditta Salis Ascensori S.R.L. , manutentrice degliimpianti

elevatori in oggetto la relativa esecuzione, nel rispetto delcapitolato allegato 1 al bando “Elevatori 105”, ordine
sottoscritto in data10.10.2016 n. 1339295;  Rilevato che ai sensi della Legge N. 136 del 13/08/2010 e del D.L.

12/11/2010 N. 187, nonché della determinazione n. 8 del 18/11/2010 dell' A.V.C.P. il codice CIG relativo alla
presente fornitura e il seguente: CIG [Z6D2520E83];  Vistoil D.Lgs. 50/16 art. 113 commi 2, 3, 4 che dispongono che
le amministrazionipubbliche destinano delle risorse finanziarie in misura non superiore al 2%modulate sull’importo
dei lavori posti a base di gara per le funzioni svoltedai dipendenti pubblici cosi come previsto nel quadro economico

sopra riportato; Ritenutodi provvedere in merito e di assumere i conseguenti impegni a carico delbilancio, con
imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazioni vengono ascadere; Tenuto Conto che le apposite dotazioni sono
previste nelCap./Art. 10810005 denominato“Acquisizioni Servizi Vari Manutenzione E Gestione Villa Siotto”, del

bilanciodi previsione finanziario 2018 – Annualità 2018, sufficientemente capiente. DETERMINA 1)Di disporre
l’affidamento alla Ditta Salis Ascensori S.R.L. Via Salaris, 5-7,09100, Cagliari (Ca) P.Iva 02455020921, per l’esecuzione
degli intervento diripristino della funzionalità dell’impianto elevatore, nel rispetto del capitolatoallegato 1 al Bando
“Elevatori 105” di cui al contratto sottoscritto tramite l’acquisto sul MePA CONSIP del il Servizio di manutenzione

degli impianti elevatoripresenti in diversi stabili comunali, come da Ordine del 10.10.2016 n. 1339295; 2) di dare atto
che tale attività verrà remunerata conl'incentivo di cui all'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, adeguatamenteprevisto nel
quadro economico riportato in premessa; 3)di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000

e delprincipio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti sommecorrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazioneagli esercizi in cui le stesse sono esigibili: Eserc. Finanz. 2018  

Cap./Art. 10810005 Descrizione Acquisizioni Servizi Vari Manutenzione E Gestione Villa Siotto.
Miss./Progr. 0801103 PdC finanz. U.1.03.02.99.000 Spesa non ricorr. NO Centro di costo 10901
Compet. Econ. 2018 SIOPE   CIG (Z6D2520E83) CUP   Creditore Salis Ascensori S.R.L. Via
Salaris, 5-7, 09100, Cagliari (Ca) P.Iva 02455020921 Causale Servizio di ripristino funzionalità ascensori Villa
Siotto. Modalità finan. FONDI DI BILANCIO Finanz. da FPV NO Imp./Pren. n.   Importo   €

661,31 Frazionabile in 12 NO  5) di accertare, ai sensi e per gli effettidi cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs.
n. 267/2000, che il seguenteprogramma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con ivincoli di

finanza pubblica:  Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo ENTRO DICEMBRE 2018 30
GIORNI € 661,31        6)di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolaritàamministrativa-

contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine allaregolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parerefavorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento daparte del responsabile del servizio; 7)di dare atto,

ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis,comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo



regolamento comunale suicontrolli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cuisopra, non
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazioneeconomico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 8)di dare
atto che il presente provvedimento è rilevante ai finidell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 9)di

dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articoloex 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è l’Ing. Gian
Luca Lilliu; 10)       di trasmettere il presente provvedimento:–          all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella

raccoltagenerale;–          all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile el’attestazione della copertura finanziaria
della spesa. IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Premesso che:
• con deliberazione del Consiglio Comunale n 28, in data 28/07/2016, esecutiva, è stato approvato il Bilancio

di previsione per l’esercizio finanziario corrente;
• con deliberazione della Giunta Comunale n. 53, in data 08/08/2016, esecutiva, è stato approvato il Piano

Esecutivo di Gestione;

Vista la propria Determinazione n° 422 – 02 del 22.09.2016 con la quale veniva approvata la lettera d’invito, e i
relativi allegati per l’affidamento diretto a seguito di Richiesta di Offerta (RDO) inoltrata a tutti gli operatori abilitati
ad operare nel Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (ME.PA), iscritti al bando “Elevatori105” –
Servizi di manutenzione degli impianti elevatori;

Attesoche nel rispetto delle regole del MEPA si è provveduto alla formulazione di apposita “Richiesta di Offerta
(R.d.O.)” n. 1339295 inoltrandola a n° 208 ditte operanti nel settore, già abilitate dalla stessa CONSIP all’interno del
bando di abilitazione “Elevatori105” – Servizi di manutenzione degli impianti elevatori, e che l’aggiudicazione è stata
prevista con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 del D.lgs n.50/2016);

Dato Atto che con propria Determinazione n° 634 – 02 del 12.12.2016 si aggiudicava in via definitiva il servizio di
manutenzione degli impianti elevatori alla Ditta Salis Ascensori S.R.L. Via Salaris, 5-7, 09100, Cagliari (Ca) P.Iva
02455020921;

Dato Atto:
- che durante visita di controllo mensile effettuata sull’impianto elevatore sito presso la Villa Siotto, la Ditta Salis
Ascensori S.R.L. ha riscontrato diverse anomalie dovute hai danni cagionati dai rati;

- che al punto 7.4.4 dell’allegato 1 al bando “Elevatori 105” sottoscritto dalla Ditta è previsto che:

· in caso di irregolarità nel funzionamento dell’impianto il fornitore è tenuto ad intervenire
eliminando l’anomalia riscontrata, provvedendo alla riparazione e/o sostituzione delle parti rotte o
logorate. Per il compenso delle attività effettuate a seguito di anomalie riscontrate durante le
attività periodiche a canone o a seguito delle prime 20 segnalazioni, è previsto un valore economico
limite sotto il quale il costo della attività eseguite si intende già retribuito nel canone. Tale valore
economico limite costituisce una franchigia vera e propria e, come tale, deve essere sottratta dal
costo delle attività eseguite a seguito delle anomalie riscontrate. La franchigia è pari a 100,00 Euro.
Si precisa che il costo della manodopera è compreso nel canone e si applica la franchigia
esclusivamente al costo dei materiali di ricambio utilizzati nelle sostituzioni e/o riparazioni delle parti



non funzionanti e oggetto di sostituzione;

Visto il consuntivo di spesa registrato al nostro prot. 8815 del 01.10.2018 stillato dalla ditta Salis Ascensori S.R.L.
secondo i prezzi di riferimento del listino della DEI, per un importo di offerta pari di € 755,36 a cui verrà applicato un
ribasso d’asta pari al 15% offerto in sede di gara e detratto un importo di € 100,00 come (franchigia) ad intervento
su ogni impianto determinando un importo di € 542,06 oltre Iva;

Dato atto che in conseguenza del ribasso d’asta pari al 15% praticato sul listino DEI – Tipografia del Genio Civile
Nazionale (edizione giugno 2012 “Impianti Elettrici” ed eventuali aggiornamenti) per tutte le attività non comprese
nella “scheda attività di frequenza” dalla ditta aggiudicataria sopra generalizzata, viene ridefinito come dettagliato
in appresso:

QUADRO
ECONOMICO

IMPORTO CONTRATTO

EURO

a1 Per il servizio senza
sicurezza

€ 755,36 € 642,06

a2 Franchigia € - -€ 100,00

A Totale servizio € 755,36 € 542,06

Somme a
disposizione

b1 per incentivo a
sensi dell’ art. 113
comma 3 e 4 del

d.lgs.50/2016

€ 15,11 € 15,11

b2 Per iva sul servizio
nella percentuale

del 22%

€ 166,18 € 119,25

b3 Somme a
disposizione

b4 Ribasso d’asta € 260,23

B Totale somme a
disposizione

€ 181,29 € 394,59

TOTALE GENERALE
(A+B)

€ 936,65 € 936,65

Ritenuto di dover procedere all’esecuzione degli interventi oggetto di anomalia, provvedendo ad affidare alla Ditta
Salis Ascensori S.R.L. , manutentrice degli impianti elevatori in oggetto la relativa esecuzione, nel rispetto del
capitolato allegato 1 al bando “Elevatori 105”, ordine sottoscritto in data 10.10.2016 n. 1339295;



Rilevato che ai sensi della Legge N. 136 del 13/08/2010 e del D.L. 12/11/2010 N. 187, nonché della determinazione
n. 8 del 18/11/2010 dell' A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente fornitura e il seguente: CIG [Z6D2520E83];

Visto il D.Lgs. 50/16 art. 113 commi 2, 3, 4 che dispongono che le amministrazioni pubbliche destinano delle risorse
finanziarie in misura non superiore al 2% modulate sull’importo dei lavori posti a base di gara per le funzioni svolte
dai dipendenti pubblici cosi come previsto nel quadro economico sopra riportato;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere i conseguenti impegni a carico del bilancio, con imputazione agli
esercizi nei quali l’obbligazioni vengono a scadere;

Tenuto Conto che le apposite dotazioni sono previste nel Cap./Art. 10810005 denominato “Acquisizioni Servizi Vari
Manutenzione E Gestione Villa Siotto”, del bilancio di previsione finanziario 2018 – Annualità 2018, sufficientemente
capiente.

DETERMINA

1) Di disporre l’affidamento alla Ditta Salis Ascensori S.R.L. Via Salaris, 5-7, 09100, Cagliari (Ca) P.Iva 02455020921,
per l’esecuzione degli intervento di ripristino della funzionalità dell’impianto elevatore, nel rispetto del capitolato
allegato 1 al Bando “Elevatori 105” di cui al contratto sottoscritto tramite l’ acquisto sul MePA CONSIP del il Servizio
di manutenzione degli impianti elevatori presenti in diversi stabili comunali, come da Ordine del 10.10.2016 n.
1339295;

2) di dare atto che tale attività verrà remunerata con l'incentivo di cui all'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016,
adeguatamente previsto nel quadro economico riportato in premessa;

3) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2
al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con
imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:
Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 10810005 Descrizione Acquisizioni Servizi Vari Manutenzione E Gestione Villa
Siotto.

Miss./Progr. 0801103 PdC finanz. U.1.03.02.99.000 Spesa non ricorr. NO

Centro di costo 10901 Compet. Econ. 2018

SIOPE CIG (Z6D2520E83) CUP

Creditore Salis Ascensori S.R.L. Via Salaris, 5-7, 09100, Cagliari (Ca) P.Iva 02455020921
Causale Servizio di ripristino funzionalità ascensori Villa Siotto.

Modalità finan. FONDI DI BILANCIO Finanz. da FPV NO

Imp./Pren. n.
Importo

€ 661,31
Frazionabile in 12 NO

5) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo

ENTRO DICEMBRE 2018 30 GIORNI € 661,31

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del



presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra,
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

8) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n.
33/2013;

9) di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo ex 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è l’Ing.
Gian Luca Lilliu;

10) di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

L'ISTRUTTORE
AZARA UGO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LILLIU GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 03/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.09 08.01 10810005 2018 N. 1072 € 661,31

a

Data: 04/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.


